



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران سه‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ - ۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۴۶ سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۳۲۵ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

سر مقاله

مور یانه‌ها و شکست اطلاعاتی در قلب تل آویو

انتقال محرمانه‌ترین اسناد امنیتی رژیم صهیونیستی به ایران، تل آویو را در بحرانی بی‌سابقه فرو برده است. این عملیات که از طریق نفوذ انسانی انجام شده، دستگاه امنیتی رژیم را با شوکی عمیق مواجه ساخته است. این عملیات، آسیب‌پذیری ساختارهای امنیتی رژیم را آشکار کرد. دولت راست‌گرای نتانیاهو که پیش‌تر نیز با اعتراضات گسترده مواجه بود، اکنون با چالشی وجودی روبه‌رو شده است. برخی رسانه‌های عبری‌زبان با اشاره به گستردگی نفوذ ایران، از «ورزش ملی همکاری با تهران» سخن می‌گویند.

برخی تحلیلگران امنیتی معتقدند که بزرگ‌ترین تهدید برای اسرائیل نه موشک‌های مقاومت، که ساختار معیوب و ناهمگون خود این رژیم است. جامعه‌ای که بر پایه تبعیض سیستماتیک بنا شده، امروز در حال بلعیدن خود است.

جامعه چندپاره صهیونی ریشه‌بنیان‌های لرزان امنیت ملی این رژیم است. شهروندان عرب که همچون شهروندان درجه ۲ با آنها رفتار می‌شود، جنگ قدرت میان یهودیان از تودکس و سکولار و شکاف عمیق بین یهودیان اشکنازی و سفاردی، تنها گوشه‌ای از زیربنای حفره‌های امنیتی است.

در حالی که مقامات تل آویو مدعی برتری اطلاعاتی و امنیتی خود بوده‌اند، زنجیره‌ای از افشاگری‌ها، نفوذها و ناکامی‌های امنیتی در سال‌های اخیر چهره‌ای متفاوت از آنچه اسرائیل می‌کوشد نمایش دهد، آشکار ساخته است. رژیمی که ادعای نفوذناپذیری دارد، امروز بیش از همیشه در برابر نفوذهای خارجی، آن هم از دل اختلافات داخلی، آسیب‌پذیر شده است. افشای اطلاعات هسته‌ای از نیروگاه دیمونا در سال ۲۰۲۲ توسط یکی از کارکن ناراضی، تنها آغاز گسلسله‌ای از شکست‌های پرهزینه بود. دستگیری این فرد که از تبعیض علیه یهودیان شرقی شکایت داشت، پرده از چالشی عمیق‌تر برداشت: شکاف‌های قومی و طبقاتی در دل ساختار امنیتی اسرائیل. سال بعد، نفوذ یک گروه سایبری وابسته به ایران به واحد ۸۲۰۰، یکی از حساس‌ترین یگان‌های نظامی اسرائیل، نیز ناشی از ناراضیاتی یک افسر مذهبی بود. رسوایی جاسوسی در مוסاد و فروش اطلاعات پروژدهای دفاعی به بازگیران خارجی، تنها تأیید است بر این واقعیت که تهدیدات بزرگ اسرائیل، نه از مرزها، بلکه از درون برمی‌خیزند.

در یک مورد تکان‌دهنده در اوایل ۲۰۲۴، یک تحلیلگر ارشد موساد به اتهام همکاری با حزب‌الله لبنان دستگیر شد. تحقیقات نشان داد این فرد که از سیاست‌های اسرائیل در قبال لبنان ناراضی بود، برای سال‌ها اطلاعات عملیاتی را در اختیار این گروه گذاشته بود.

در ۲۰۲۱، طرح‌های پیشرفته‌ترین پهپاد نظامی اسرائیل (پروژه «فرشته مرگ») به صورت مرموزی به بیرون درز کرد. نهانیت صهیونیست‌ها پی بر دند که یک مهندس شرکت رافائل که به دلیل گرایش‌های چپ‌گرایانه تحت نظر بود، این اطلاعات را به یک گروه مرتبط با روسیه فروخته است.

در پی حملات غافلگیرانه مقاومت فلسطین در ۷ اکتبر ۲۰۲۴، اسرائیل با بحرانی مواجه شد که ساختار امنیتی‌اش را از بنیاد زیر سؤال برد. منابع مستقل گزارش می‌دهند که بسیاری از نیروهای مرزی در نقاط نفوذشده، از اقلیت‌های ناراضی بودند و سیستم هشدار سریع در مناطق پرخطر به دلیل کمبود بودجه تعطیل شده بود. این فاجعه، نافوس پایان اعتماد به ساختار اطلاعاتی اسرائیل را به صدا درآورد. در جریان تهاجم رژیم به غزه نیز، عدم هماهنگی بین شاخاب و ارتش منجر به یک اشتباه استراتژیک شد. اطلاعات نادرست درباره موقعیت گروگان‌ها باعث حمله هوایی به یک تونل اشتباه شد. این اطلاعات غلط عمداً توسط

عناصر ناراضی درون ارتش ارائه شده بود. این شکاف‌ها دیگر صرفاً موضوعات اجتماعی نیستند؛ امروز به ابزارهای موثر در دست سرویس‌های اطلاعاتی متخاصم با رژیم صهیونیستی تبدیل شده‌اند. افزایش چشمگیر مهاجرت معکوس نخبگان، کاهش داوطلبان نظامی، و رشد بی‌سابقه ناراضیاتی عمومی، همه نشان از بحرانی ساختاری دارد. تحلیلگران مقایسه اسرائیل با آفریقای جنوبی دوران آپارتاید را دیگر یک تشبیه ساده نمی‌دانند. شکاف‌هایی که روزگاری پنهان نگاه داشته می‌شدند، اکنون به ترک‌هایی در دیوار آهنین این رژیم بدل شده است. جالب اینجاست که برخی از عناصری که در سال‌های اخیر اطلاعات حساس و حیاتی صهیونیست‌ها را به بیرون درز داده‌اند، هیچ‌گونه انگیزه مادی نداشته و خود در اثر ناراضیاتی‌های متعدد با سرویس‌های اطلاعاتی مجروح مقاومت و دوستان مقاومت همکاری کرده‌اند. ضربات اطلاعاتی چند سال اخیر به رژیم صهیونی ترکیبی از دو واقعیت را نمایان ساخت: نخست قدرت و برتری جامعه اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران در تهاجم اطلاعاتی به رژیم و دوم ماهیت سست و پوشالی امنیت در جامعه موزاییکی و چندپاره صهیونی. چه بسا پیش از آنکه مقاومت بساط این رژیم جعلی را برچیند، مور یانه‌های درونی آن را بپوسانند.

وعده صادق مبارزه با فساد

پسر و عروس حجت‌الاسلام صدیقی به اتهام «تخلف و زدوبند» به دست ضابطان قوه قضائیه بازداشت شدند

● رحیم‌زاده‌علی| دبیر گروه سیاسی

قضائیه خواسته است «اگر اتهامی که منتسب کرده‌اند درست باشد و ثابت شود»، مطیع قانون است. . رئیس قوه قضائیه اما دیروز در جلسه شورای قضایی که با غیبت حجت‌الاسلام صدیقی همراه بود، اشاره‌ای تلویحی به موضوع کرد و گفت: «هم برای خانواده کاری خودمان باید وقت بگذاریم، مدیریت و صیانت کنیم. اگر برای خانواده فردی خودمان هم وقت نذاریم بعدها با مشکل مواجه می‌شویم بعدها وقت بیشتری برای جبران آن باید بگذاریم. امروز دشمن به طرق گوناگون برای ضربه زدن به ما وارد می‌شود» | صفحه ۲

فساد می‌دانند. هر چند برخی می‌گویند سیستم آن قدر باید مصون و معصوم باشد که امکان «زد و بند و تخلفات» برای کسی ایجاد نشود، که بعداً بخواهد کشف و برخورد بشود یا برخی نیز کشف نشود یا مکتوم بماند. با این‌حال اجماع نیروهای اصلی کشور از دو جریان سیاسی اصلی بر فسادستیزی دستگاه قضا، همانند اجماعی که در مسئله غنی‌سازی ایجاد شد و نیز اجماعی که در زمان پاسخ ایران به صهیونیست‌ها داده شد، یک وعده‌صادق دیگر و این بار در مبارزه با فساد بود که به اندازه مبارزه با دشمن خارجی، مهم و بلکه مهم‌تر از آن است. آقای صدیقی نیز از قوه

فساد می‌دانند. هر چند برخی می‌گویند سیستم آن قدر باید مصون و معصوم باشد که امکان «زد و بند و تخلفات» برای کسی ایجاد نشود، که بعداً بخواهد کشف و برخورد بشود یا برخی نیز کشف نشود یا مکتوم بماند. با این‌حال اجماع نیروهای اصلی کشور از دو جریان سیاسی اصلی بر فسادستیزی دستگاه قضا، همانند اجماعی که در مسئله غنی‌سازی ایجاد شد و نیز اجماعی که در زمان پاسخ ایران به صهیونیست‌ها داده شد، یک وعده‌صادق دیگر و این بار در مبارزه با فساد بود که به اندازه مبارزه با دشمن خارجی، مهم و بلکه مهم‌تر از آن است. آقای صدیقی نیز از قوه

گروسی سوخت قطعنامه ضدایرانی شد

بقایي: بدون تردید پاسخ تقابل

همکاری بیشتر نخواهد بود

صفحه ۱۵



۲

شبکه فساد خرید تضمینی گندم متلاشی شد

۱۵

عملیات کماندویی اسرائیل مقابل «نیم‌گرم» کمک به غزه!

۸۰۸



هنوز بدنه وزارت خارجه می‌گوید خاور میانه و آسیا به ماچه!

● حسن فرامرزی

گفت‌وگوی «جوان» با علیرضا شیخ عطار قائم مقام اسبق وزیر امور خارجه

یادداشت‌های امروز
۲ بازی ادراک‌ها در آینده رسانه‌ها محمد ققبری
۲ نقش رهبری در عبور از بحران‌ها مصطفی قربانی
۳ یک خبر بزرگ! مهدی مولایی
۴ کدام عدالت استخدامی؟ وحید عظیم‌نیا دبیر گروه اقتصادی
۴ زیستن در حاشیه‌شهر با هزینه فرشته تهران! حسن فرامرزی
۱۳ لطفاً الفتی را ببینید فریدون حسن دبیر گروه ورزشی

امام به ما یاد داد که بگوییم و باور کنیم که می‌توانیم.

مقام معظم رهبری

بیان و قلم عاجز از توصیف عظمت ابعاد شکوه اجتماعی است که شما پیروان بی‌شمار حضرت روح‌الله در برنام‌های **سی و ششمین سالگرد بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی** آفریدید. گرما و ناملایمات طبیعی، مشکلات معیشتی و تازه‌زی‌ها، التهاب‌ها و تلاطم‌های سیاسی جهانی، تحریم‌ها و تهدیدهای واقعی دشمنان و تبلیغات چهل و چند ساله شبانه روزی آمریکا و چند دولت غربی زخم خودره از انقلاب اسلامی هیچ‌یک مانع از آن نشدند تا باز دیگر در موسم گردهمایی **سالانه ملی ایران** در شب و روز چهاردهم و پانزدهم خرداد شاهد حضور خیره کننده صدها هزار زن و مرد ایرانی در گرداگرد مضجع نورانی **حضرت اسام خمینی (سلام الله علیه)** در فضای وسیع رواق‌ها و فضاهای گسترده صحن‌ها و محیط پیرامونی حرم مطهرش باشیم.

به گواهی هزاران خیر و تصویری که منتشر شده است این مراسم در سال‌جاری علیرغم همه مخاطرات و موانع، به گونه‌ای باورنکردنی بسیار متراکم‌تر، منظم‌تر و پرچسته‌تر از قبل برگزار گردید. اینچنین بود که این اجتماع بزرگ مناسب‌ترین فرصت زمانی و مکانی را برای آگاهی بخشی **رهبر معظم انقلاب اسلامی** نسبت به میرم‌ترین نیازهای شناختی از اندیشه و **راه اسام خمینی** در شرایط حساس کنونی فراهم ساخت.

ارائه یازتفسیری نو از تأکید بر تدبیر و عقلانیت در اندیشه و رفتار سیاسی امام خمینی با تکیه بر اصل بنیادین «**استقلال ملی**» در گفت‌وگو با امام خمینی که جهت‌گیری سایر اصول خط امام را همچون «**مقاومت**» و «**استقامت**» آشکار می‌سازد، از برکات این حضور **عقلانی** و معنوی **عظیم** بود چنانکه همین نیازسنجی دقیق روز و زمانه بود که بخش مهم دیگر سخنان کشتیان انقلاب اسلامی به اعتراف عموم تحلیلگران، به ارائه منطقی‌ترین بیان مستدل از چگونگی و چرایی حقانیت ملت ایران در موضوع دسترسی علمی و عملی نظام جمهوری اسلامی ایران به دانش هسته‌ای و فرآیند غنی‌سازی و مراحل مختلف آن اختصاص یافت و در حقیقت این بیان دقیق و کامل، مسیر **عقلانی** نیل به توافقی پایدار در این زمینه را ترسیم نمود.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) به رسم معهود سالانه وظیفه می‌داند مراتب قدردانی خویش و همچنین مراتب تشکر آیت‌الله سید حسن خمینی یادگار حضرت امام و اعضاء بیت شریف امام راحل را از حضور خالصانه یکایک زائران شرکت‌کننده، بیانات حکیمانه **رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای مد ظله العالی**، حضور تمامی مسئولین و مقامات عالی‌تظام جمهوری اسلامی خصوصاً از جناب آقای دکتر پزشکیان ریاست محترم جمهور که با سخنرانی عالمانه و قاطع خود در حرم مطهر و شب چهارده خرداد بر پیروی از آرمان‌ها و اهداف بلند حضرت امام تأکید نمودند، از مراجع عالیقدر و علما و روحانیون معزز و خاتواده معظم شهادت و اینارگران، ریاست و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، ریاست و اعضاء محترم قوه قضائیه، اعضاء محترم شورای نگهبان و مجلس خبرگان رهبری، دفتر مقام معظم رهبری، رئیس و اعضاء محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده ویژه ریاست محترم جمهوری در ستاد بزرگداشت وزیر محترم کشور جناب آقای دکتر مومنی و جناب آقای دکتر ساجدی‌نیا، کمیته محترم اجرایی، کمیته محترم امنیت و ترافیک، وزارتخانه‌های محترم امور خارجه، نفت، جهاد کشاورزی، نیرو، دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، راه و شهرسازی، دادگستری، بهداشت درمان و آموزش پزشکی، اطلاعات، اقتصاد و دارایی، ورزش و جوانان، علوم تحقیقات و فناوری، صمت، آموزش و پرورش، کار و امور اجتماعی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سفرا و ایستگان نظامی خارجی مقیم جمهوری اسلامی، سازمان انرژی اتمی، جمعیت هلال احمر، کمیته امداد سازمان پر نامه و بودجه، دانشگاه آزاد، اتاق اصناف ایران، استانداران و فرمانداران سراسر کشور خصوصاً تهران، معاونت امنیتی و انتظامی وزارت کشور آقای پور جمشیدیان، سپاه ستاد کل نیروهای مسلح، پاسداران انقلاب اسلامی، ارتش جمهوری اسلامی ایران، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی، بسیج مستضعفان، به ویژه فرمانده فراگاه شهید فهمیده سردار حسن زاده و اعضاء آن، سپاه ولی امر، سپاه انصار العهدی، سپاه محمد رسول‌الله و سپاه سیدالشهداء و کمیته آماد و پشتیبانی قرارگاه، پلیس راهور، ریاست بنیاد مستضعفان، ریاست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، بنیاد شهید و امور ایثارگران، شهردار محترم تهران و مناطق ۲۲گانه و سازمان‌های وابسته، سازمان بهشت زهرا، شرکت اتوبوسرانی، تاکسیرانی و مترو تهران و حومه، بیمه مرکزی، بانک مرکزی، دبیرخانه مناطق آزاد، کمیته فرهنگی و کلیه مراکز تبلیغاتی خصوصاً صدا و سیما، خبرنگاران داخلی و خارجی، مطبوعات، رسانه‌ها و فضای مجازی، سازمان تبلیغات اسلامی، شورای هماهنگی تبلیغات، شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، سازمان اوقاف و امور خیریه، روابط عمومی و ستاد خبری ستاد بزرگداشت، موسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام، مدیران و کارکنان آستان مقدس امام و تمامی پر گزار کنندگان مراسم در سراسر کشور، کلیه مسئولان، وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و نهاده‌ا که با حضور در حرم مطهر و حسینه جماران با آرمان‌های امام تجدید پیمان نمودند، ریاست و اعضاء ستاد خارجی به ویژه میهمانان عزیز خارجی که از کشورهای مختلف جهان با شور و اشتیاق خاصی در مراسم شرکت نمودند، نمایندگان محترم ادیان الهی و از کلیه پر گزار کنندگان مراسم در خارج از کشور اعلام می‌نماید.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

شهید آوینی می‌گفت

برای ما رزمندگان مهم‌اند نه ماشین جنگ

● جواد محرمی

حاج قاسم بخشی، فیلمبردار پیشکسوت گروه روایت فتح در گفت‌وگو با «جوان»: زمانی که روایت فتح از تلویزیون پخش می‌شد، آیت‌الله خامنه‌ای که رئیس‌جمهور بودند از طریق یکی از مسئولان جهاد به ما پیغام دادند که من از مخاطبان جدی برنامه روایت فتح هستم و تمام برنامه‌هایم حتی دیدارهای خانوادگی‌ام را طوری تنظیم می‌کنم تا شب جمعه پای تلویزیون باشم که پس از آن ما یک درخواست دیدار داشتیم و ایشان ما را به حضور پذیرفتند. آیت‌الله خامنه‌ای مطرح کردند از گفتارهای منی

گزارش خبرنگار «جوان» از حضور در منزل شهید محمدرضا مشمول که در مراسم خاکسپاری امام راحل به شهادت رسید

در راه امام جان می‌داد

● مغری خیل فرهنگ| خبرنگار گروه ایثار و مقاومت

پدر شهید: اردت زیادی به امام داشت و همین علاقه هم بهانه شهادتش شد. وقتی خبر رحلت امام را از رادیو شنید سر از یا نمی‌شناخت، گفت باید برویم مراسم. ۱۶ خردادماه روز خاکسپاری امام، جمعیت زیادی آمده بود در میان جمعیت به شدت زمین خوردم و زخمی شدم. محمد من را بلند کرد و برای تاکسی گرفت تا به خانه برگردم. بعد به من گفت پدر اجازه بدهید من موتور را بر دارم و به بهشت‌زهر(س) بروم. می‌خواهم یا پیکر امام (ره) وداع کنم. بروم و کنار بچه‌ها و هم‌زمانم برای مراسم تدفین و خاکسپاری

باج‌گیری مدارس با فروشی کردن کیفیت آموزش!

● مهساگردی| خبرنگار گروه اجتماعی

با وجود تأکید مکرر مسئولان بر ممنوعیت دریافت شهریه هنگام ثبت‌نام در مدارس دولتی، شواهد نشان می‌دهد که این قانون بیشتر روی کاغذ باقی مانده و در عمل، بسیاری از مدارس همچنان مبالغی را تحت عنوان کمک به مدرسه از والدین دریافت می‌کنند. آنچه امروز والدین با آن روبه‌رو هستند، صرفاً یک تخلف نیست،

آگهی/ حراج شماره ۴۰۴/۱

شرکت مخابرات ایران | منطقه لرستان در نظر دارد فروش چهار دستگاه خودرو موجود در مخابرات ایران - منطقه لرستان را مطابق لیست پیوست این آگهی از طریق حراج به فروش برساند. داوطلبان می‌توانند از زمان درج آگهی، نسبت به دریافت اسناد حراج در سایت شرکت مخابرات ایران به نشانی: **lot.ir** یا سایت مخابرات منطقه لرستان به نشانی **lot.lrd.ir** مراجعه و یا با شماره **تلفن ۰۵۱۸-۳۳۳۰۰۶۶** تماس حاصل نمایند.

شرکت مخابرات ایران - منطقه لرستان